. . . recepi et . . . non latiffeci et penes quos . . . deliqui et omnium

fidelium defunftorum . . . dediffe . . . San6to Vincencio [marthiri] ad

fuflentacionem vnius capellani ... ad altare Sanfti Saluatoris Domini

noftri Jhelu Chrifli . . . infra ecclefiam . . . Beati Egidii ... in fine
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orientali eiufdem . . . annuura redditum decern librarum . . . Scocie

. . . de . . . terra mea anterior! videlicet ab inferior! gradu vfque ad

fundum eiufdem iacente ... ex parte auftrali Vic! Fori . . . inter

terrain quondam Thome Butlare ex oriental! et terram Willelmi domini

Boi'thuik ex occidental! . . . Tenendum . . . in . . . elimofinam . . ,

Infuper volo . . . quod donacio . . . mich! et Alexandre Napare de

Pethintoun filio antedift! . . . Alexandr! . . . de Merchamlloun militis

et heredibus nollris alternatis vicibus • quoquidem Alexandre et luis

heredibus deficientibus mich! et Archibaldo Napare de Merchamlloun

moderno et heredibus noftris alternatis eciam vicibus abfque vlla colla-

cione ordinaria fpe&et . . . et quod . . . capellanus . . . fit fufficientis

literature boneque . . . conuerfacionis et quod indies cum difpofitus

fuerit mifTam apud didum altare celebrabit et ad continuam refidenciam

arceatur et quod . . . tenebitur . . . perfonaliter minillrare • Et fi . . .

per quindecim dies continue non celebrauerit aut fi focariam feu con-

tinuam concubinam detinuerit ... vacabit ipfa capellania Et quod

... in principio fue milTe teneatur populum cxhortari vt dicant vnum

Pater nojler cum falutacione angelica videlicet Aue Maria et dicat in

locione manuum ad ofFertorium pfalmum De profundis pro animabus

prediftis ... In cuius rei teftimonium . . . figillum meum ... eft

appenfum vnacum fubfcripcione mea manuali apud Edinburgh vicefimo

. . . Augufti . . . millefimo quingentefimo duodecimo coram . . . Jo-

hanne Eamfay de Petgarno • Roberto Brufe Georgeo Tait et Andrea

Grahame I'eriando • cum . . . aliis.

Hec eft vera . . . copia . . . carte fundacionis manu mei notarii

. . . fcripta ac fub figillo et fubfcripcione predi6ti Alexandri

Rynd . . . coUacionata per me . . . fub meis figno et fub-

fcripcione manualibus . . .

Alexander Clerk.

Alexander Rynd with my hand.
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Oarta admortizacionis luper carta fundacionis domini Johaiinis Craufurd.

119 Jacobus . . . rex Scotorum omnibus . . . terre fue ; . . lalutem •

Sciatis nos . . . cartam . . . intellexiffe fub hac forma • Omnibus . . .

dominus Johannes Craufurd prebcndarius ecclefie collegiate Beati Egidii

de Edinburgh falutem . . . Noueritis me [etc. ut in Libro Cartarum

Sanfte Katherine de Senis, pp. 28-33, Edinburgi, 1841.]

Uarta admortizacionis Alexandri Lawdere de Blyth militis.

120 Jacobus . . . i-ex Scotorum omnibus . . . terre fue . . . falutem-

Sciatis nos cartam . . . intellexiffe lub hac forma • Omnibus . . .

Alexander Laudere de Blith miles prepofitus burgi de Edinburgh lalutem

. . . Noueritis me cum confenlu ... Iponlie mee Jonete Patirlbun

. . . pro falute animarum quondam . . . Jacobi tercii Scotorum . . .

regis . . . atque fue coniugis Margarete . . . ac pro profperitate . . .

Jacobi quarti . . . regis noftri . . . et Margarete confortis fue . . .

proliumque fuarum ac pro falute fuarum animarum poll eorum deceffura

antecefforum et fuccefforum fuorum . . . anime mee et difte coniugis

mee animarum patrum et matrum noftrorum antecefforum et fuccefforum

noflrorum . . . comburgenfium et communitatis . . . burgi . . . eorum

quibus debitor fui et penes quos . . . deliqui ac omnium fidelium de-

funftorura dediffe . . . vni capellano diuina celebranti ... ad altare

per me fundatum ... in nouo facello ecclelie . . . Diui Egidii . . .

ad occidentalem finem eiufdem verfus auftrum in honorem . . . viro-inis

Marie et Sancli Gabrielis archangeli . . . annuum redditum quindecim

marcarum . . . Scocie . . . de illo meo annuo redditu viginti et quatuor

marcarum . . . quera habeo . . . de . . . tenemento terre . . . quondam
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Roberti Laudere iacente ... ex parte auftrali Yici Regii . . . inter

terram Johaniiis Napare ex parte orientali et terram SanSte Marie

Mao'dalene ex parte occidentali et Communes Vias Regias ex boreali et

auftrali partibus . . . et alium annuuni redditum quinque marcarum

. . . do . . . terra . . . quondam Willelmi Carkettill infra tenementum

quondam Willelmi Selyman inter Communem Viam Regiam ex parte

auftrali et terram quondam Andree Tliomfoun ex parte boreali • quod-

quidem tenementum iacet ... ex parte boreali Vici Regii . . . inter

[terram] quondam epifcopi Dunkeldenfis ex parte orientali et terram

meam . . . que quondam fuit Aloxandri Crawfurd ex parte occidentali •

Tenendos . . . in . . . elimofinam . . . Volo tamen . . . quod ipfius

capellanie prelentacio . . . mihi pro . . . tempore vite . . . et poft meum

deceffum heredibus precipue pertineat ita quod . . . capellanum . . .

preleutcnt infra quindecim dies ... in quo fi remiffi fuerint . . . volo

. . . quod . . . donacio ... ad prepoHtum balliuos decanum gilde et

conlules . . . burgi hac vice . . . pertinebit et quod ipfi quindecim

diebus . . . elapfis . . . capellanum . . . inftituant • Tenebitur idem

capellanus ... ad continuam refidenciam et indies celebrabit miflam ad

diftum altare cum difpofitus fuerit pro animabus lupradictis et ad primum

lauatorium cuiuflibet miffe exhortetiir populum aflidentem vt dicat vnum

Pater nojter cum falutacione angelica fcilicct Aue Maria pro animabus

lUorum fundatorum et omnium fidelium defundorum ac finita raifta

indutus alba cum arperlbrio aqua benedi6ta intinfto adibit tumulum

meum . . . iuxta . . . altare et dicet . . . De projiindis pro animabus

lupradi6lis • Tenebitur . . . idem . . . omni die Dominica et maiori

duplici fefto adire cliorum . . . ecclefie in fuperpellicio luo et ibidem

interefle ad matutinas altam miflam et vefperas . . . nee licebit ipfi . . .

fe abfentare a difto feruicio fine racionabili caufa et licencia patronorum

. . . per fpacium ofto dierum quin vacabit ipla capellania • Et fi con-

tingat ipfum . . . ad . . . beneficium . . . aliud . . . [promoueri] . . ,
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capellania . . . vacabit . . . Nee licebit ipfi . . . detinere focariam feu

concubinani in camera vel in domo fua publice nee exerceat fe in ludo

cartbarum vel taxillorum leu communis fit aliator vel . . . confimilibus

vti ludis qui fortunam fequuntur quibus . . . cognitis . . . vacabit . . .

capellania • Volo eciam quod . . . capellanus . . . omni ebdomada

celebrabit Placebo et Dirige pro anima mea et aliis fupradiftis • Nee

itaque licebit . . . patronis . . . redditus . . . capellanie ... in alienos

vfus tranfmutare . . . Infuper afligno . . . capellano . . . meum tene-

mentum terre . . . iacens ... ex parte boreali Vici Regii . . . inter

. . . terram anteriorem di6ti quondam Willelmi Carkettill ex parte

orientali et terram quondam Johannis Twedy ex parte occidentali in

fpeciale warantum didi annul redditus quindecim marcarum . . . Vlte-

rius . . . affigno hereditarie iftos annuos redditus . . . vnum nouem

marcarum . . . Scocie . . . de predido meo annuo redditu fundi viginti

quatuor marcarum de . . . predido tenemento terre . . . quondam

Robert! Lawdere iacente . . . vt fupra . . . annuum redditum . . .

triginta duorum folidorum . . . quem habeo . . . de . . . terra quon-

dam Andree Sklater iacente infra predifbum tenementum . . . Willelmi

Selyman inter terram quondam Tbome Tod militis ex parte auftrali et

terram difti . . . Willelmi ex parte boreali • necnon annuum redditum

. . . duarum marcarum . . . de . . . tenemento terre . . . quondam

Petri Marcbe iacente ... ex parte boreali Vici Eegii . . . inter tene-

mentum quondam Johannis Halkerfloun ex parte occidentali et terram

arcbiepifcopi Glafguenfis ex orientali et Communem Viam Eegiam ex

auftrali et pomerium ecclefie collegiate Beate et Indiuidue Trinitatis

... ex boreali . . . diuidendos prout fequitur • In primis pro vnius

lampadis fuftentacione coram dido altari . , . oleo ardentis incipiendo

in fefto Sanfti Michaelis archangeli vfque ad Purificacionem . . . vir-

ginis Marie duraturi decern folidos • item pro panibus vino et cereis

minutis pro miflarum celebracione caritatiue largiendis . . . capellanis

2 c
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ad diftum altare et aliis indigentibus petentibus et non infeodatis xiii s.

iiii d. item pro candelis fiue cereis decentibus fuper geflum fiue le hers

huiufmodi altaris omni tempore conueniente . . . ardendis xxvi s. viii d.

item pro vno anniuerfario . . . die obitus mei . . . pro anima mea et

anima dide coniugis raee animarumquc patrum et matrum noftrorum et

omnium fidelium defundoruin videlicet Placebo et Dirige et mifTa De

requie cum nota per ecclefie . . . prebendaries apud didum altare cele-

brando . . . xiiii s. item quadraginta aliis prelbiteris in proceffione

tempore Dirige fua mortuorum feruicia dicentibus et in craftino die

quifque eorum niifFam celebrans ad predi6lum altare et ad alia tria

altaria proximius eidem adiacencia pro animabus fupradidtis habebit

viii d. lummam illius xxvi s. viii d. Volo eciam quod fint quatuor candele

fiue cerei due videlicet fuper diftum altare et alie due fuper paramidera

et tumulum bene . . . ornatum vnaqueque ponderans dimidietatora vnius

libre • et quatuor thede fiue torchie vnaqueque ponderis duarum librarum

circa ifta feruicia . . . ardende funnna xiiii s. item pro aliis minutis

. . . feruiciis circa iflum obitum fiendis videlicet ornacione . . . altaris

et tumuli cum cruce et candelabris argenteis ialariifque eorundem et

aliis neceflTai'iis . . . quatuor folidos • Eciam volo quod vna diuifio

elimofinaria in die . . . huiufmodi obitus pauperibus . . . danda . . .

fexaginta porcionum vnaqueque porcio habens valorem nouem denari-

orum trium ... in pane trium in feruifia et trium in carnibus aut

pifcibus fccundum exigenciam tcmporis videlicet quod Fratres Minores

huiufmodi burgi de Obferuancia habebunt xii porciones • item decano

gilde . . . pro fuo intereffe et fuis laboribus tres folidi dentur et iiii d.

quia hec omnia fiant cum fuo confilio . . . Volo eciam . . . quod . . .

capellanus . . . tenebitur iuuenem fcolarem tenere in fuo adiutorio pro

antediais hoftiis vino et minutis candelis miniftrandis in fua abfencia

debitis horis vt fupra cui reddentur anuuatim xxi s. Et . . . tenebitur

idem . . . per fe aut diftum fuum feruitorem omni die Sabbati et aliis
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diebus feftiuis diftum altare decenter oniare . . . et vnara ceream fuper

medio eiufdem ponere ardendam per totutn fpaciuui vel'perarum et in

craftino tempore miffe folempnis huiufmodi fefti et diei Dominice vt de

coni'uetudine prefati collegii intereft • In quorum . . . fidem . . . figil-

lum moum . . . vnacum figillo , . . Willelmi Hoppare vnius balliuorum

. . . fafmas . . . reddituum dantis ... eft appcnfum apud Edinburgh

vndecimo . . . Odobris . . . millefimo quingentefimo decimo coram

. . . Waltero Yhong . . . balliuo • magiftro Jacobo Lawdere Willelmo

Lokhert Gilberto Lawdere Patricio EUem Dauid Gray Johanne Lethane

Willelmo Paterfoun Thoma Arnot feriandis et Henrico Strathachin

notario . . . cum . . . aliis • Quamquidem cartam , . . confirmamus

faluis nobis . . . oracionum fuffragiis ... In cuius rei teftimonium

. . . magnum figillum noftrum apponi precepimus teftibus [etc.] Datum

apud Edinburgh decimo feptimo . . . Augufti . . . millefimo quingen-

tefimo decimo tercio et regni noftri vicefimo fexto.

Oarta mortificacionis Walteri Chepman.

121 J acobus . . . rex Scotorum omnibus . . . terre fue . . . lalutem •

Sciatis nos . . . cartam . . . intellexilTe fub hac forma • Omnibus . . .

Walterus Chepman de Ewii-land burgenfis . . . de Edinbui-ght lalutem

. . . Noueritis me . . . pro . . . profperitate . . . Jacobi Scotorum

regis . . . et . . . confortis fue Margarete . . . proliumque fuarum

et pro talute animarum predecelTorum et fucceflTorum I'uorum . . . anime

mee et Agnetis Cokburne . . . fponfe mee et anime . . , Mariote

Kerkettill olim fponfe et animarum patris mei et matris mee et omnium

anteceflbrum et fuccefforura meorum . . . omnium quibus debitor fum

et penes quos . . . deliqui . . . et de quorum bonis habui et pro quibus

orare teneor et omnium fidelium defunftorum dediffe . , . Deo
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virgin! Marie . . . et Sando Johanni apoflolo et evangelifte ... ad

fuftentacionem vnius capellani fecularis perpetui ad altare San£li Johan-

nis evangelifte ... in . . . capella ipfius per me nouiter fundata . . .

in auftrali parte ecclefie . . . Beati Egidii . . . pro falute animaruni

predidarum . . . celebraturo . . . annuum redditum decern marcarum

. . . Scocie . . . de . . . tenemento terre mee . . . orto et pomerio eiuf-

dem . . . iacente ... in vico dido le Kowgate ex parte auftrali Vici

Regii . . . inter terram quondam Jacobi Flemyng de Bord nunc Patricii

Flemyng ex parte orientali et terram quondam Willelmi Dunfiar nunc

Willelmi Halkerftoune ex parte occidentali et publicum Stratum Regium

ex parte boreali et commune paftagium ducens ab ecclefia Beate Marie

virginis de Campo ad eccleiiam liue locum Fratrum Minorum ex parte

auftrali . . . annuum redditum duarum marcarum . . . de . . . terra et

tenemento difti . . . Jacobi Flemyng de Bord iacente ... ex auftrali

parte . . . de le Kowgate inter terram Roberti Harwar ex parte orientali

et diftam terram meam et tenementum ex parte occidentali . . . an-

nuum redditum quatuor marcarum . . . de . . . terra quondam Thome

Tod militis . . . burgenfis . . . iacente ... ex parte boreali Vici

Regii . . . infra tenementum quondam Willelmi Selyman inter terram

quondam Andree Sclatar ex parte boreali et terram difti , . . Willelmi

... ex parte auftrali . . . annuum redditum quadraginta folidorum

. . . de . . . terra quondam Henrici Rind . . . burgenfis iacente . . .

ex parte boreali Vici Regii . . . inter terram quondam Johannis Wil-

liamfoune ex parte orientali et terras quondam Thome Cranftoune et

Johannis Cranftoune ex occidentali . . . annuum redditum trefdecim

Iblidorum et quatuor denariorum . . . de . . . terra quondam Johannis

Malcome iunioris carnificis nunc vero Alani Flucar iacente . . . infra

tenementum terre quondam Roberti Lauder inter terram Thome Grahame

ex parte boreali . . . et terram Dauid Gray ex parte auftrali . . . ex-

tendentes in integro ad viginti marcas . . . necnon vnum annuum reddi-
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turn quadraginta folidorum . . . monete predifte . . . de . . . raeo

tenemento terre . . . iacente ... ex parte auftrali Vici Regii ... in

Vinella Fratrum Predicatorum ad capud [feu] principium introitus eiuf-

dem ex parte occidentali difte vinelle inter terram quondam Willelmi

Cottis ex parte auftrali et publicum Stratum Regium ex parte boreali et

ipfam vinellam et domum meam cque fupra archum introitus ipfius vinelle

conftrudam ex orientali et terram abbatis . . . de Melros ex occidentali

. . . diftribuendum vt fequitur videlicet • trefdecim folidos et quatuor

denarios . . . capellanis chori ecclefie . . . pro celebracione anniuer-

farii videlicet Placebo et Dirige cum nota . . . die obitus . . . quondam

Mariote Carkettill fponfe mee quamdiu vixero in humanis et poft meum
decelTum . . . die obitus mei cum mifla De requie . . . cum craftino

immediate fequente ad didum altare pro anima mea et animabus prenota-

tis • et pro quatuor candelis fiue cereis ponderis duarum librarum videli-

cet duobus fuper diftum altare et aliis duobus fuper peramidem fiue

tumulum meum bene . . . ornatum et duabus thedis fiue torcheis pon-

deris trium librarum circa ifta feruicia . . . ardendis et pro pulfii cam-

pane tam in ecclefia quam per villam ad noticiam populi et pro ornacione

didorum altaris et tumuli cum cruce et candelabris argenteis aliiCque

minutis feruiciis neceflariis circa diftum obitum fiendis trefdecim folidos

et quatuor denarios • et reliquos trefdecim folidos et quatuor denarios

... ad fuftentacionem . . . ornamentorum altaris vini panis cere

et lampadis olei ardentis coram . . . altari tempore vefperarum et

vfque ad fextam horam fingulis noctibus in hieme a fefto Omnium

Sanftorum vfque ad feftum Purificacionis . . . Virginis per . . .

capellanum cum auifamento patroni . . . diftribuendos . . . preter

procuraciones et oblaciones ad huiufmodi lurainarium et altaris ornamen-

torum . . . fuftentacionem acquirendas • Tenendos . . . in . . . elimofi-

nam ... in feodo et hereditate . . . Et volo quod donacio . . . capel-

lanie . . . mihi . . . durante . . . tempore vite . . . et poft meum
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decefTum . . . heredibus meis . . . pertineat . . . et fa infra viginti

dies . . . capellanum . . . prouidere neglexerint . . . quod . . .

donacio . . . ad . . . communitatem burgi . . . pertineat ilia vice

tantum ita quod alias ... ad heredes meos . . . fpeftabit . . . et de-

ficientibus . . . heredibus meis linealibus et collateralibus . . . ad . . .

communitatem . . . pertineat . . . Non tamen licebit eis ipfam ad

chorum . . . ecclefie applicare nee in prebendam erigere nee de eadem

aliter . . . difponere • Et fi fit . . . capellanus bone . . . conuerlacionis

de parentela mea eidem pre ceteris . . . capellania . . . conferatur • Et

quod . . . capellanus . . . poffit . . . terras . . . defeftu lolucionis

annuorum reddituum , . . recognofcere . . . Volo eciam quod . . .

ad continuam refidenciam arceatur et quod . . . tenebitur . . . perfona-

liter miniflrare • Et fi contingat ipfiam le abfentare abfque . . . caul'a et

licencia patroni . . . per fpacium quindecim dierum continue vacabit

. . . capellania • Tenebitur eciam ... ad quotidianam mifiam cum

difpofitus fuerit ad diftum altare celebrandam et non alibi communiter et

in principio cuiuflibet mifTe populum exhortari vt vnum Pater nqfter cum

lalutacione angelica fcilicet Aue Maria dicant et ad primuni lauatorium

dicat ipfe . . . pfalmum De profundis pro animabus predi6lis . . . et

poll mifle celebracionem indutus alba accedat ad fepulchrum difte Mariote

et pofl; meum decefliim ad fepulchrum meum cum afperforio aqua bene-

dida intindo et ibidem dicat eundem pl'almum . . . cum oracionibus

requifitis pro animabus prediais • et finitis dittis precibus tenebitur . . .

tumulum meum et circumftantes aqua benedifta alpergere et omni ebdo-

mida Placebo et Dirige pro anima mea et aliis prediftis dicere • Et quod

. . . fi contigerit ipfiim ad . . . aliud beneficium . . . promoueri . . .

fi concubinam focariam in domo fua vel alias . . . tenuerit vel fe in ludo

cartharum vel taxillorum exercuerit feu . . . confimilibus . . . ludis qui

fortunam fequuntur . . . eciam . . . fi . . . abfque legitime impedimento

per viginti dies continue non celebrauerit vacabit . . . capellania . . .
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Volo eciam . . . quod . . . capellanus . . . prefatos quadraginta foli-

dos . . . annuatim ... ad predidos vlUs . . . difponat et compotum

inde . . . patrono . . . et in ipfius ablenfia decano gilde . . . reddat et

quod fi . . , fuerit . . . remiflus licebit patrono et . . . di6lo decano

. . . quadraginta folidos . . . percipere et . . . in vfus fupradidos . . .

difponere ita quod non licebit . . . quicquam de predidis quadraginta

folidis ... ad vfus proprios applicare fub penis contentis in bulla qui

annuatim in Cena Domini publicatur continente in effeftu quod a papa

excommunicantur qui rapiunt vel vfarpantfrudus aut iurifdicciones ad per-

Jo?ias ecclefiajticas pertinentes ... In quorum . . . fidem . . . figilluni

meum . . . vnacum figillo . . . Walteri Yhoung vnius balliuorum . . .

fafmas . . . reddituum dantis ... eft appenfum apud Edinburght vice-

fimo . . . Augufti . . . niillelimo quingentefimo decinio tercio coram

. . . Henrico Strathauchin Roberto Eoger magiftro Johanne Chapman

domino Johanne Kene capellano et Johanne Bannatyne cum . . . aliis •

Quam . . . cartam . . . confirmamus faluis nobis . , . oracionum

fuffragiis ... In cuius rei tcftimonium . . . magnum figillum [noftrum]

apponi precepimus teftibus . . . Alexandre Sanftiandree archiepifcopo

etc. cancellario noftro • Jacobo archiepifcopo Glafguenfi • Willelmo epil-

copo Abirdonenfi noftri fecreti figilli cuftode • Andrea epifcopo Cathanenfi

. . . confanguineis noftris Archibaldo comite de Ergile domino Campbell

et Lome magiftro hofpicii noftri Matheo comite de Levenax domino

Dernlie Alexandre domino Hume magno camerario noftro . . . mawiftris

Gawino Dunbar archidiacono San6biandree noftro rotulorum reoiftri et

confilii clerico Patricio Paniter redore de Tennandes fecretario noftro et

Roberto Coluile de Vchtiltre noftre cancellarie diredore • apud Edin-

burght primo [vicefimo primo ?] . . . Augufti . . . millefimo quingen-

telimo decimo tercio et regni noftri vicefimo fexto.
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[Carta doinini Willelmi Brovne reftoris de Moufuald.]

122 Omnibus . . . dominusWillelmus Brovne capellanus reftor de Moufuald

lalutem . . . Noueritis me . . . pro I'alute anime . . , quondam . . .

Jacobi quarti . . . Scotorum regis . . . ac pro . . . profpero ftatu . . .

Jacobi quinti . . . regis nollri moderni . . . et poll eius deceflum pro

I'alute anime fue . . . pro . . . profperoque ftatu . . . Johannis ducis

Albanie etc. gubernatoris . . . Scocie et tutoris . . . regis . . . et

poft eius decefTum pro lalute anime fue atque pro falute anime mee

animarumque quondam patris mei et matris mee . . . antecefforum et

fucceflbrum noftrorum . . . illorum quibus debitores fuimus et penes

quos . . . deliquimus omniumque fidelium defun6torum dediffe . . . Deo

et Jefu Saluatori noftro . . . virgini Marie . . . atque vni capellano

diuina celebranti ... ad altare Sandi Blafii martheris . . . infra

ecclefiam . . . Diui Egidii . . -. de Edinburgh . . . annuos redditus

fubfcriptos • vnura videlicet o6lo marcarum . . . Scocie . . . de . . .

terra et loco habitacionis quondam Symonis Doweill iacente infra fuum

teneraentum ex parte orientali tranfitus eiufdem inter terram quondam

Dauid Lyntoun ex parte auftrali et pauimentum huiufniodi tenementi ex

parte boreali • quodquidem tenementum iacet ... ex parte boreali Vici

Regii . . . inter terram Alexandri Cant ex orientali et terram quondam

Stepliani Knox ex occidentali . . . annuum redditum fundi fex marcarum

Scocie . . . de . . . terris quondam Gilberti Scot alias Stabillar

et Johannis Cowart . . . iacentibus ... ex parte auftrali Vici Regii

de le Cowgait inter terram quondam Symonis Inchetok ex parte orientali

et Vinellam ecclefie collegiate virginis Marie de Campo ex parte occiden-

tali . . . annuum redditum quinque marcarum . . . de terra quondam

Willelmi Bartilmo edificata et vafta vnacum le penteis ex parte anteriori

. . . exiftente infra occidentale tenementum quondam Willelmi Raperlaw
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inter Communem Viam de le Cowgait ex parte boreali et abhinc afcen-

dendo verfus auftrum vfque ad terram Dauid Craig ex parte auftrali •

necnon alium annuum redditum quadraginta folidorum . . . de . . .

terris contigue adiacentibus quondam Petri Foular aurifabri infra tene-

mentum quondam Alexandri Gray ex parte orientali tranfitus eiufdem

inter terram quondam Thome Malcome ex parte auftrali et terram quon-

dam Andree Wilfon ex parte boreali • quodquidem tenementum iacet

... ex parte auftrali pretorii . . . inter cimiterium ecclefie . . . Beati

Egidii ... ex parte orientali et terras Ade Si Willelmi Adamfon et

quondam Roberti Wardlau ex occidentali . . . Tenendos . . . in . . .

elimofinam . . . Volo tamen . . . quod . . . donacio . . . michi . . .

pro . . . tempore vite . . . et poft meum deceftiim . . . fratri meo

germano Johanni Brovne pertinere debeat ita quod ipfe prel'entabit . . .

capellanum infra ofto dies ... in quo ft remifTus fuerit . . . volo quod

. . . donacio ad prepofitum balliuos decanum gilde et confules . . .

burgi . . . hac vice . . . pertineat • Et ft fit . . . capellanus parentele

mee aut cognomen meum . . . gerens . . . capellania . . . pre ceteris

. . . fibi conferatur • Tenebitur . . . capellanus ... ad continuam

refidenciam et indies celebrabit miftam ad prediftum altare cum difpofitus

fuerit pro animabus fupradidis et ad primum lauatorium cuiuflibet miffe

exhortetur populum afledentem vt dicant vnum Pater tiofter cum faluta-

cione angelica fcilicet Aue Maria pro animabus fuorum fundatorum et

omnium fidelium defunftorum ac finita mifla indutus alba cum afperforio

aqua benedida intinfto adibit . . . meum . . . fepulcrum iuxta pre-

diftum altare et dicet ibidem De profundis pro animabus I'upradidis •

Tenebitur eciam . . . omni die Dominico et maiori duplici fefto adire

chorum . . . ecclefie in fuperpellicio ... ad matutinas altam mifTam et

vefperas . . . Nee licebit ipfi . . . fe abfentare a di6lo feruicio fine . . .

caufa et licencia patroni . . . per fpacium ofto dierum quin vacabit . . .

capellania • Et fi contingat ipfum . . . ad . . . beneficium . . . aliud

2d
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. [promoueri] . . . capellania . . . vacabit . . . Nee licebit ipfi

habere . . . focariam feu concubinam in camera vel domo fua

nee . . . vti ludis qui fortunam fequuntur . . . Volo eciam quod

omni . . . quarta feria fexta et fabato cum nouem leccionibus

celebrabit Placebo et Dirige pro aniraa mea et aliis fupradiftis animabus •

Et ego . . . prediftos annuos redditus in toto extendentes ad viginti duas

marcas . . . Scocie . . . diftribuendos fore [ordino] prout fequitur • quod

. . . capellanus . . . habebit pro fuo feruicio o6todecim marcas . . . et

fie reliant quatuor marce in hunc modum diftribuende videlicet • pro vno

anniuerfario . . . die obitus mei . . . fiendo pro triginta prefbiteris

bafla voce celebrando Placebo et Dirige et mifTam De requie in craftino

pro animabus fupradiftis inter fe diuidendi viginti folidi fcilicet quifque

eorum habebit oao denarios • item pro diuifione pauperum videlicet

triginta quifque eorum habebit nouem denarios fic locandos tres in pane

tres in feruicia [ceruifia] et reliquos tres in carnibus vel pifcibus fecundum

exigenciam temporis cuius fumma extendit ad viginti duos folidos et fex

denarios • et fic alie feptem confimiles diuifiones largientur Fratribus

ordinis Minorum infra . . . burgum • et fic reftant de integra fumma

quatuor folidi et vndecim denarii miniftris huiufmodi feruicii ad difcre-

cionem decani gilde patroni et capellani . . . difl;ribuendi . . . Infuper

informacione et difpoficione Omnipotentis Dei et gloriofiffime vii'ginis

Marie ex eo quod infeodacio neque folemne fellum in predifta ecclefia

collegiata in huius gloriofiffimi nominis Jefu minime fundatur incerto

termino haftenus celebratur volo tunc et ordino mea fimplici deuocione

informacione et difpoficione quibus fupra quod huius mea infeodacio in

fefto fanftiflime circumcifionis Domini nofl;ri Jefu Chrifti primam effu-

fionem et traccionem preciofiffimi fanguinis defignantis apud prediftum

altare annuatim celebretur et decantetur honore et folemnitate vt moris

eft infra diftum collegium in talibus fieri confuetum perpetue referuato

tamen libero tenemento omnium et fingulorum prediftorum annuorum
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reddituum cum fuis pertinenciis antedi6to domino Willelmo Brovne

capellaao pro toto tempore vita mee • In cuius rei teftimonium figillum

meum ... eft appenfum apud Edinburgh decimo feptimo . . . Decembris

. . . millefimo quingentelimo decimo feptimo coram . . . Henrico

Strathauchyn Vincencio Strathauchyn magiftro Willelmo Blakftok et

Johanne Foular notariis . . . Willelmo Clerk Johanne Kirkpatrik

Waltero Hammiltoun et Johanne [Strathauchyn ?] cum . . . aliis.

LXnftrumentum lafine terre anterioris iacentis in Edinburgh.]

123 . . . Pateat . . . quod anno . . . millefimo quingentefimo vigefimo . . .

Januarii die vicefimo fecundo . . . acceffit . . . Willelmus Clerk vnus

balliuorum . . . de Edinburgh ad terram anteriorem pertinentem here-

dibus quondam Patricii Scot et Jacobi Townis iacentem ... ex parte

boreali Vici Regii . . . inter terram quondam Archibaldi Preftone ex

parte orientali et terram quondam Johannis Carkettill ex occidentali et

terram quondam Willelmi Purves ex boreali et publicam ftratam ex

auftrali . . . et ibidem Iffabella Foulis relifta . . . Ade Strathauchin

. . . burgenfis . . . annuum redditum viginti folidorum . . . Scocie

. . . leuandorum . . . de . . . dimedietate . . . terre anterioris perti-

nente heredibus . . . Patricii Scot . . . et . . . annuum redditum fex

folidorum et odo denariorum . . . de . . . parte terre anterioris per-

tinente heredibus . . . Jacobi Townis ... in manibus di6li balliui

. . . refignauit • Quibus . . . faftis . . . balliuus . . . fafinam here-

ditariam . . . di6torum . . . reddituum . . . domino Alexandro Kynneir

capellano vni prebendariorum ac nomine . . . ceterorum prebendariorum

ecclefie . . . Diui Egidii . . . pro vno anniuerfario . . . fiendo tempore

obitus diftorum Iflabelle et Adame Strathauchin . . . fecundum tenorem

carte fundacionis defuper conficiende dedit . . . Ada erant hec fuper
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fundum difte terre hora quafi tercia poft meridiem . . . prefentibus . . .

Willelmo Vddart Jacobo Cranftone Alexandre Tennent • dominis

Laurencio Coupar Nicholaio Campbell capellanis • Andrea Dauidfone et

Johanne Maw cum . . . aliis . . .

Vincencius Strathauchin . . . notarius . . .

LEleccio domini Dauid Yhong ad primam prebendam in ecclefia Sandli

Egidii.]

124 Duodecimo die . . . Junii . . . m" v' xxi . . . dominus Johannes

Geddes prebendarius ecclefie . . . Beati Egidii . . . ac commiflarius

... in hac parte . . . magiftri Eoberti Creichtoun prepofiti . . .

nunc caufa ftudii in remotis agentis vnacum . . . prebendariis di6te

ecclefie . . . capitulariter congregatis . . . vno confenfu . . . elege-

runt . . . dominum Dauid Yhong capellanum . . . ydoneum repertum

in curatum primum canonicum fiue prebendarium ecclefie . . . poft